湖州师范学院关于做好2019-2020学年学生缴费工作的通知
各班级:
  2019-2020学年学生缴费工作的有关事项通知如下，请做好通知准备工作。
 一、学生学杂费内容
  2019-2020学年学杂费内容包含学费、代管费、住宿费等。
   1.收费标准。
  学生登录缴费软件时自动显示学生姓名、应收标准（自8月25日始登录）。
2.学生收费工作。
各学院要抓紧部署学生收费通知工作，学生于2019年8月25日开始按照《缴费指南》进行缴费。
3.学生如有家庭经济困难等特殊情况不能按时缴清学杂费的学生，请及时申办助学贷款，并及时到计划财务处网页“下载中心”下载《湖州师范学院学生缓缴学杂费申请表》，办理缓缴手续。
4.学生有助学贷款只需自付剩余部分学杂费，贷款到账后计财处会自行冲抵学杂费，如有多余会进行集中退费至学生建行卡中。
5.东校区27幢住宿标准为5人/间，请各学院9月5日前完成27幢学生入住名单统计给后勤住宿管理中心，计财处将调整学生住宿收费标准。27幢学生可于9月15日后开始缴费。
6.延长学制学生在延长学年缴纳专业学费，缴费方式参照《缴费指南》。如有学分重修，请根据教务处重修安排进行缴费。
7.遵循“先交费，后注册”，学生按时完成缴费后方可注册。应届毕业生当年度无欠费方可申请延长学制。
8.学生没有按时完成缴费将会关闭选课权限、无法查询成绩，无法注册。
二、缴费方式
    目前学校采用银校通收费系统，《缴费指南》主要采取以下缴费方式
	缴费方式
	缴费条件
	备注

	浙里办

	★下载“浙里办”APP登录注册→搜索“公共支付”→教育缴费→湖州市→湖州师范学院→输入学号（业务单号空置）→查询→按照提示进行缴费。
	1.支付宝直接从银行卡扣费有限额，建行大额支付也有限额，所以请严格遵守缴费流程。
2.学生发票要报销，请务必在缴费之日起，6个月内携带身份证到财务大厅自助票据机取票，逾期无法取票。

	支付宝
（推荐）
	★学杂费存入余额宝→登录→城市服务→定位（湖州）→政务→公共支付”→教育缴费→湖州市→湖州师范学院→输入学号（业务单号空置）→查询→按照提示进行缴费。

	建行APP
	★确保建行卡单笔支付额度大于学杂费金额→登录APP→悦享生活→更多→本地商户（公共支付）→教育缴费→湖州市→湖州师范学院→输入学号（业务单号空置）→查询→按照提示进行缴费。

三、其他说明：
学生如需办理助学贷款，我校账户信息如下
账户名称：湖州师范学院，
账号：33001649335050002860
开户行：建行吴兴支行。
申请助学贷款的学生在填写汇款单时，在附言中务必注明学生的姓名和学号。
湖州师范学院计划财务处  教师教育学院
[bookmark: _GoBack]二〇一九年七月五日